

मेसर्स जेएनपीए-एसईजेड, तालुका-उरण, नवी मुंबई-400707 के क्षेत्र विशेष विशेष आर्थिक क्षेत्र के लिए अनुमोदन समिति की 63 वीं बैठक का कार्यवृत्त, जो विकास आयुक्त, एसईईपीजेड-एसईजेड की अध्यक्षता में 29.05.2025 को द्वितीय तल एसईईपीजेड सेवा केंद्र, एसईईपीजेड एसईजेड, मुंबई में आयोजित की गई।

Minutes of 63rd Meeting of the Approval Committee for Sector Specific Special Economic Zone of M/s. JNPA-SEZ, Taluka-Uran, Navi Mumbai-400707 under the Chairmanship of Development Commissioner, SEEPZ-SEZ held on 29.05.2025, at Second Floor SEEPZ Service Centre, SEEPZ SEZ, Mumbai.

1. Name of the SEZ : M/s. Jawaharlal Nehru Port Authority.
2. Sector : Multi Product SEZ
3. Meeting No. : 63rd
4. Date : 29.05.2025

उपस्थित सदस्य (Members Present):

क्र. Sr. No.	सदस्यों का नाम Name of Members	पद का नाम Designation	संगठन Organization
1	श्रीमती मितल एस. हिरेमठ Smt. Mital S. hiremath	संयुक्त विकास आयुक्त, Jt. Development Commissioner	सीपज़-सेज़ SEEPZ-SEZ
2	श्री सुनील अघवाने Shri. Sunil Aghawane	संयुक्त आयुक्त आयकर Joint Commissioner, Income Tax	आयकर आयुक्त कार्यालय, मुंबई के नामिती Nominee of Commissioner of Income Tax office, Mumbai
3	श्री बैकियावेलु मुथारासु Shri. Backiyavelu Mutharasu	उप निदेशक डीजीएफटी Deputy Director DGFT	अतिरिक्त डीजीएफटी, मुंबई के नामित Nominee of the Additional DGFT, Mumbai
4	श्रीमती पूनम दराडे Smt. Poonam Darade	उद्योग उपनिदेशक Deputy Director of Industries	डीसी इंडस्ट्रीज, महाराष्ट्र सरकार के नामिती Nominee of DC Industries, Government of Maharashtra
5	श्रीमती मीरा रामकृष्णन Smt. Meera Ramkrishnan	सहायक आयुक्त, सीमा शुल्क / Asstt. Commissioner of Customs	सीमा शुल्क आयुक्त, जनरल, एयर कार्गो, सहार के नामिती / Nominee of Commissioner of Customs, General, Air Cargo, Sahar
6	श्रीमती स्मिता नांबियार Smt. Smitha Nambiar	उप विकास आयुक्त Deputy Development Commissioner	सीपज़-सेज़ SEEPZ -SEZ
7	श्री बालासाहेब बोराडे Shri Balasaheb Borade	विनिर्दिष्ट अधिकारी Specified Officer	सीपज़-सेज़ SEEPZ -SEZ

बैठक में सहायता और सुचारु संचालन के लिए श्री हनीश राठी, एडीसी (न्यू एसईजेड), श्री जय दीप, एडीसी (न्यू एसईजेड, एसईईपीजेड-एसईजेड), श्री सुदर्शन शिंदे, एडीसी (ईओयू) और श्री विवेक जरवाल, एडीसी (न्यू एसईजेड) भी उपस्थित थे।

Shri. Hanish Rathi, ADC (New SEZ), Shri Jai Deep, ADC (New SEZ, SEEPZ-SEZ), Shri. Soodershan Shindde, ADC (EOU) and Shri. Vivek Zarwal, ADC (New SEZ) also attended for assistance and smooth functioning of the meeting.

कार्यसूची मद संख्या 01: 17.04.2025 को आयोजित 62^{वीं} बैठक के कार्यवृत्त की पुष्टि।

दिनांक 17.04.2025 को आयोजित 62 वीं बैठक के कार्यवृत्त की सर्वसम्मति से पुष्टि की गई।

Agenda Item No. 01: Confirmation of Minutes of the 62nd Meeting held on 17.04.2025.

The Minutes of the 62nd Meeting held on 17.04.2025 were confirmed with consensus.

कार्यसूची मद संख्या 02:

जेएनपीए - एफटीडब्ल्यूजेड स्थित इकाई मेसर्स सर्वेश्वर लॉजिस्टिक्स सर्विसेज प्राइवेट लिमिटेड के ग्राहक मेसर्स मैस्कॉट डायनेमिक्स प्राइवेट लिमिटेड का प्रस्ताव, जेएमएफटीडब्ल्यूजेड एफटीडब्ल्यूजेड स्थित इकाई मेसर्स सेरामा लॉजिस्टिक्स प्राइवेट लिमिटेड के अंतर्गत ग्राहक मेसर्स एंड्रिटज टेक्नोलॉजीज प्राइवेट लिमिटेड से माल के अंतर-एफटीडब्ल्यूजेड हस्तांतरण की मंजूरी के लिए।

इकाई ने मेसर्स मैस्कॉट डायनेमिक्स प्राइवेट लिमिटेड, जो जेएनपीए एफटीडब्ल्यूजेड में स्थित मेसर्स सर्वेश्वर लॉजिस्टिक्स सर्विसेज प्राइवेट लिमिटेड का ग्राहक है, द्वारा मेसर्स एंड्रिटज टेक्नोलॉजीज प्राइवेट लिमिटेड, जो जेएमएफटीडब्ल्यूजेड में स्थित मेसर्स सेरामा लॉजिस्टिक्स प्राइवेट लिमिटेड का ग्राहक है, को माल के अंतर-एफटीडब्ल्यूजेड हस्तांतरण के अनुमोदन के लिए एक आवेदन प्रस्तुत किया।

निर्णय:- विचार-विमर्श के बाद, समिति ने एमओसीएंडआई निर्देश संख्या 117 के अनुसार, पत्र संख्या K43022/24/2024-एसईजेड दिनांक 24.09.2024 के अनुसार माल के अंतर-एफटीडब्ल्यूजेड हस्तांतरण की मंजूरी के लिए जेएनपीए-एफटीडब्ल्यूजेड के लिए मेसर्स सर्वेश्वर लॉजिस्टिक्स सर्विसेज प्राइवेट लिमिटेड के प्रस्ताव को पूर्वव्यापी मंजूरी दे दी।

कार्यसूची मद संख्या 03:

मेसर्स यूपीएल लिमिटेड का प्रस्ताव, उनके मौजूदा अनुमोदन पत्र में व्यापारिक गतिविधि के लिए मदों की सूची को जोड़ने (ब्रॉड बैंडिंग) के संबंध में।

इकाई ने फेनहेक्समिड तकनीकी और फॉर्मूलेशन -7 एम.टन के अनुरूप आईटीसी/सीपीसी कोड 38089290 के शेष 4 वर्षों के लिए अपने मौजूदा अनुमोदन पत्र में व्यापारिक गतिविधि के लिए वस्तुओं की सूची के अतिरिक्त (ब्रॉड बैंडिंग) के लिए आवेदन प्रस्तुत किया।

निर्णय:- विचार-विमर्श के बाद, समिति ने एसईजेड नियम, 2006 के नियम 19(2) के अनुसार व्यापारिक गतिविधि के लिए मदों की सूची में वृद्धि (ब्रॉड बैंडिंग) के लिए मेसर्स यूपीएल लिमिटेड के प्रस्ताव को मंजूरी दे दी।

कार्यसूची मद संख्या 04:

जेएनपीए-एसईजेड, तालुका-उरण, जिला- रायगढ़, और पिन कोड 400707 पर स्थित मेसर्स सोल ब्लूम एसईजेड प्राइवेट लिमिटेड (विनिर्माण गतिविधि) का प्रस्ताव, उनके अधिकृत संचालन के लिए आवश्यक 11,67,63,353.00 रुपये की राशि के माल की सूची के अनुमोदन के लिए।

Agenda Item No. 02:

Proposal of M/ s. Mascot Dynamics Private Limited, a client of the unit M/s. Sarveshwar Logistic Services Private Limited located at JNPA - FTWZ for approval of Inter-FTWZ transfer of Goods from M /s. Andritz Technologies Private Limited a client Under Unit M /s. Serama Logistics Private Limited located at JMFTWZ FTWZ.

The unit has submitted an application for approval of Inter-FTWZ transfer of Goods by M/s. Mascot Dynamics Private Limited, a client of M/s. Sarveshwar Logistic Services Private Limited located at JNPA FTWZ to M/s. Andritz Technologies Private Limited, a client of M/s. Serama Logistics Private Limited located at JMFTWZ.

Decision: After deliberations, the Committee granted ex post facto approval to the proposal of M/s Sarveshwar Logistics Services Pvt. Ltd. for JNPA-FTWZ for approval of inter-FTWZ transfer of goods as per MoC&I Instruction No. 117, vide letter No. K43022/24/2024-SEZ dated 24.09.2024.

Agenda Item No. 03:

Proposal of M/ s. UPL Limited w.r.t. Addition (Broad Banding) of list of items for trading activity in their existing Letter of Approval.

The unit submitted an application for Addition (Broad Banding) of list of items for trading activity in their existing Letter of Approval for remaining 4 years of ITC/CPC Code 38089290 corresponding to FENHEX MID TECHNICAL AND FORMULATION -7 M.Tons

Decision:- After deliberation, the Committee **approved** the proposal of M/ s. UPL Limited for Addition (Broad Banding) of list of items for trading activity in terms of Rule 19(2) of SEZ Rules, 2006.

Agenda Item No. 04:

Proposal of M/s. Sole Bloom SEZ Private Limited (Manufacturing Activity) Located at JNPA-SEZ, Taluka-Uran, District- RAIGAD, and Pin Code 400707. For approval of List of Goods amounting to Rs. 11, 67, 63,353.00 required for their Authorized Operations.

यूनिट ने अधिकृत संचालन के लिए आवश्यक ₹11,67,63,353.00/- मूल्य के माल की सूची प्रस्तुत की है, जिसे चार्टर्ड इंजीनियर द्वारा विधिवत प्रमाणित किया गया है। निर्दिष्ट अधिकारी ने एक सत्यापन रिपोर्ट प्रस्तुत की जिसमें कहा गया है कि माल की उक्त सूची की जांच की गई है और यह सही पाई गई है।

निर्णय: - विचार-विमर्श के बाद, समिति ने एसईजेड नियम, 2006 के नियम 12 (2) के अनुसार उनके अधिकृत परिचालनों के लिए आवश्यक 11,67,63,353 रुपये की राशि की वस्तुओं की सूची के लिए मेसर्स सोल ब्लूम एसईजेड प्राइवेट लिमिटेड (विनिर्माण गतिविधि) के प्रस्ताव को मंजूरी दे दी।

कार्यसूची मद संख्या 05:

जेएनपीए-एसईजेड, तालुका उरण, जिला- रायगढ़, और पिन कोड 400707 पर स्थित मेसर्स सोल ब्लूम एसईजेड प्राइवेट लिमिटेड (वेयरहाउसिंग गतिविधि) का प्रस्ताव, उनके अधिकृत संचालन के लिए आवश्यक 11,67,63,353.00 रुपये की वस्तुओं की सूची के अनुमोदन के लिए।

यूनिट ने अधिकृत संचालन के लिए आवश्यक ₹11,67,63,353.00/- मूल्य के माल की सूची प्रस्तुत की है, जिसे चार्टर्ड इंजीनियर द्वारा विधिवत प्रमाणित किया गया है। निर्दिष्ट अधिकारी ने एक सत्यापन रिपोर्ट प्रस्तुत की जिसमें कहा गया है कि माल की उक्त सूची की जांच की गई है और उसे सही पाया गया है।

निर्णय: - विचार-विमर्श के बाद, समिति ने एसईजेड नियम, 2006 के नियम 12 (2) के अनुसार उनके अधिकृत परिचालनों के लिए आवश्यक 11,67,63,353 रुपये की राशि की वस्तुओं की सूची के लिए मेसर्स सोल ब्लूम एसईजेड प्राइवेट लिमिटेड (वेयरहाउसिंग गतिविधि) के प्रस्ताव को मंजूरी दे दी।

कार्यसूची मद संख्या 06:

जेएनपीए-एसईजेड, तालुका-उरण, जिला- रायगढ़, और पिन कोड 400707 पर स्थित मेसर्स बाबाजी शिवराम क्लियरिंग एंड कैरियर प्राइवेट लिमिटेड का प्रस्ताव, उनके अधिकृत संचालन के लिए आवश्यक 19,95,97,694/- रुपये की वस्तुओं की सूची के अनुमोदन के लिए।

यूनिट ने अधिकृत संचालन के लिए आवश्यक ₹19,95,97,694/- मूल्य के माल की सूची प्रस्तुत की है, जिसे चार्टर्ड इंजीनियर द्वारा विधिवत प्रमाणित किया गया है। निर्दिष्ट अधिकारी ने एक सत्यापन रिपोर्ट प्रस्तुत की जिसमें कहा गया है कि माल की उक्त सूची की जांच की गई है और उसे सही पाया गया है।

The Unit has submitted a list of goods amounting to ₹11, 67, 63,353.00/- required for Authorized Operations, which has been duly certified by the Chartered Engineer. The Specified Officer submitted a verification report stating that the said list of goods has been examined and is found to be in order.

Decision: - After deliberation, the Committee **approved** the proposal of M/s. Sole Bloom SEZ Private Limited (Manufacturing Activity) for List of Goods amounting to Rs. 11, 67, 63,353 /- required for their Authorized Operations in terms of Rule 12 (2) of SEZ Rules, 2006.

Agenda Item No. 05:

Proposal of M/s. Sole Bloom SEZ Private Limited (Warehousing Activity) Located at JNPA-SEZ, Taluka Uran, District- RAIGAD, and Pin Code 400707 For approval of List of Goods amounting to Rs. 11, 67, 63,353.00 required for their Authorized Operations.

The Unit has submitted a list of goods amounting to ₹11, 67, 63,353.00/- required for Authorized Operations, which has been duly certified by the Chartered Engineer. The Specified Officer submitted a verification report stating that the said list of goods has been examined and found to be in order.

Decision: - After deliberation, the Committee **approved** the proposal of M/s. Sole Bloom SEZ Private Limited (Warehousing Activity) for List of Goods amounting to Rs. 11, 67, 63,353 /- required for their Authorized Operations in terms of Rule 12 (2) of SEZ Rules, 2006.

Agenda Item No. 06:

Proposal of M/s. Babaji Shivram Clearing and Carriers Private Limited Located at JNPA-SEZ, Taluka-Uran, District- RAIGAD, and Pin Code 400707 For approval of List of Goods amounting to Rs. 19, 95, 97,694/- required for their Authorized Operations.

The Unit has submitted a list of goods amounting to ₹19, 95, 97,694/- required for Authorized Operations, which has been duly certified by the Chartered Engineer. The Specified Officer submitted a verification report stating that the said list of goods has been examined and found to be in order.

निर्णय:- विचार-विमर्श के बाद, समिति ने एसईजेड नियम, 2006 के नियम 12 (2) के अनुसार मेसर्स बाबाजी शिवराम क्लियरिंग एंड कैरियर्स प्राइवेट लिमिटेड के उनके अधिकृत परिचालनों के लिए अपेक्षित 19,95,97,694 रुपये की वस्तुओं की सूची के प्रस्ताव को मंजूरी दे दी।

Decision :- After deliberation, the Committee **approved** the proposal of M/s. Babaji Shivram Clearing and Carriers Private Limited for List of Goods amounting to Rs. 19,95,97,694/- required for their Authorized Operations. in terms of Rule 12 (2) of SEZ Rules, 2006

कार्यसूची मद संख्या 07:

मेसर्स आरके फ्लेक्सो प्रिंटर्स पैकर्स एलएलपी ने व्यापार से विनिर्माण गतिविधि तक अधिकृत परिचालन के विविधीकरण के संबंध में अनुमोदन का अनुरोध किया है।

Agenda Item No. 07:

Proposal of M/s. RK Flexo Printers Packers LLP has requested for approval w.r.t. Diversification of Authorized Operations from Trading to Manufacturing Activity.

इकाई ने प्रक्षेपण में संशोधन के साथ व्यापार से विनिर्माण गतिविधि तक अधिकृत परिचालनों के विविधीकरण के संबंध में अनुमोदन के लिए आवेदन प्रस्तुत किया।

The Unit submitted an application for approval w.r.t. Diversification of Authorized Operations from Trading to Manufacturing Activity with revision of projection.

Instead of:

Existing Authorized operations – Items of manufacturing activity
Trading of items

Read as:

Proposed Authorized operations
Manufacturing of items as per Annexure-A

Annexure – A: Items for Manufacturing

Sr.No	Items Description	HSN Code	Qty (In Tonnes)
1	Sugar confectionary (including white chocolate) not containing cocoa – other: boiled sweets, whether or not filled	17049020	2500
2	Sugar confectionary (including white chocolate), not containing cocoa – other : toffees, caramels and similar	17049030	200

Sr. No.	Particulars	Existing Projections (As per diversification from manufacturing to trading activity approval)	Revised Projections per diversification (only for Manufacturing Business)
1	FOB Value of Exports [For five years)	7500.00	10767.29
2	Foreign Exchange Outgo For Five years)	2384.17	706.14
3	Net Foreign Exchange (For Five years)	5115.83	10061.15
4	Imported plant and Machinery/capital Goods (For Five years)	0.00	0.38
5	Indigenous plant and Machinery/Capital Goods (For Five years)	355.97	331.90
6	Indigenous Raw material, Consumables, Packing Materials etc (For Five years)	4522.50	9077.00
7	Imported Raw material, Consumables, Packing Materials etc (For Five years)	2227.50	370.76
8	Imported Services (For Five Years)-towards freight charges	156.67	355.00
9	Indigenous Services (For Five Years)	285.62	255.23
10	Employment		
I.	Men	20	18
II.	Women	8	4

निर्णय :- विचार-विमर्श के बाद, समिति ने एसईजेड नियम 2006 के नियम 19(2) के प्रावधान 2 के अनुसार व्यापार से विनिर्माण तक अधिकृत परिचालन के विविधीकरण के लिए मेसर्स आरके फ्लेक्सो प्रिंटर्स पैकर्स एलएलपी के प्रस्ताव को मंजूरी दे दी।

Decision: - After deliberation, the Committee **approved** the proposal of M/s. RK Flexo Printers Packers LLP. for Diversification of Authorized Operations from Trading to Manufacturing in terms of Proviso 2 of Rule 19(2) of SEZ Rule 2006.

TABLE AGENDA

कार्यसूची मद संख्या 01:

मेसर्स मारुबेनी मशीनरी एंड सॉल्यूशंस इंडिया प्राइवेट लिमिटेड का एनएसबीपी सह-डेवलपर, मेसर्स जेएनपीए-एसईजेड में 'अनुलग्नक ए के अनुसार वस्तुओं को ले जाने के लिए' व्यापार के लिए एक नई इकाई स्थापित करने का प्रस्ताव।

Table Agenda Item No. 01:

Proposal of M/s. Marubeni Machinery & Solutions India Private Limited for setting up a new unit for Trading 'to carry out the items as per Annexure A" at NSBP Co- Developer, M/s. JNPA-SEZ.

मेसर्स मारुबेनी मशीनरी एंड सॉल्यूशंस इंडिया प्राइवेट लिमिटेड ने मेसर्स जेएनपीए-एसईजेड में 'अनुलग्नक ए के अनुसार वस्तुओं को ले जाने के लिए व्यापार हेतु एक नई इकाई स्थापित करने के लिए आवेदन किया था, जिसका क्षेत्रफल 1000 वर्ग फीट है, जिसमें 5 वर्षों की अवधि में 1369.00/- रुपये लाख में निर्यात का एफओबी मूल्य, 1211.00/- रुपये लाख में एफई आउटगो और 158.00 रुपये लाख में एनएफई की परिकल्पना की गई है, जिसमें 12 व्यक्तियों (10 पुरुष और 2 महिलाएं) को रोजगार मिलेगा।

M /s. Marubeni Machinery & Solutions India Private Limited had applied for setting up a new unit for Trading 'to carry out the items as per Annexure A" at M/s. JNPA-SEZ, area admeasuring 1000 Sq. ft. envisaging FOB Value of exports of Rs. 1369.00/- in Lakhs, FE Outgo of Rs. 1211.00 /- in Lakhs and NFE of Rs. 158.00in Lakhs over a period of 5 years with employment generation of 12 individuals. (10 Men & 2 Women)

निर्णय:- विचार-विमर्श के बाद, समिति ने एसईजेड नियम, 2006 के नियम 17 और 18 के अनुसार व्यापारिक गतिविधियों के लिए जेएनपीए-एसईजेड में एक नई इकाई स्थापित करने के लिए मेसर्स मारुबेनी मशीनरी एंड सॉल्यूशंस इंडिया प्राइवेट लिमिटेड के प्रस्ताव को मंजूरी दे दी।

Decision :- After deliberation, the Committee **approved** the proposal of M /s. Marubeni Machinery & Solutions India Private Limited for setting up of a new unit at JNPA-SEZ for trading Activities in terms of Rule 17 & 18 of SEZ Rules, 2006.

बैठक अध्यक्ष को धन्यवाद प्रस्ताव के साथ संपन्न हुई।

Meeting concluded with a vote of thanks to the Chair.

(ज्ञानेश्वर पाटील, आईएस)
अध्यक्ष-सह-विकास आयुक्त,
सीपज़-सेज़

Digitally signed by Dnyaneshwar Bhalchandra Patil
Date: 2025.06.19 14:04:14 IST